

### عدم پرداخت وام به بازنشننگان بالای ۶۰سال؛

آقای اسماعیل براتی در تماس با ما عنوان کرد که بازنشسته‌تأمین اجتماعی هستم.جهت درخواست یک میلیون تومان وام به کانون بازنشنگان تأمین اجتماعی مراجعه کردم که اعلام کردند به افراد بالای ۶۰ سال سن وام پرداخت نمی‌شود. مگر افراد بالای ۶۰ سال جزو مردگان هستند. یعنی ما حق زندگی نداریم!

**■ بالا بودن هزینه ساخت وساز ومشکلات تاکسی‌ها؛**
آقای خدادادی از تهران چنین بیان کردند که درخواستی از وزیر صنعت و معدن دارم که نظارتی بر هزینه ساخت و ساز در روستاها انجام دهند. خیلی هزینه ساخت و ساز در روستاها زیاد است. مطلب دوم از شهرداری تهران در خواست دارم فکری برای این مسافر کش‌های شخصی کنند.تاکسی‌ها عاجز شدند وقادر به تأمین خرج زندگی خود نیستند.

**■ تبعیض در خدمات رسانی به جانبازان؛**
آقای رضاعلی محمدخانی گفتند که چرا در ادارات مختلف در زمینه بازنشستگی و ارائه تسهیلات به جانبازان زیر ۲۵درصد تبعیض قائل می‌شوند. در نیروهای مسلح این نقص وجود ندارد ولی در ادارات دولتی خیلی تبعیض بین جانبازان زیر ۲۵درصد وجود دارد. به مسئولان عزیز بفرمایید ما آن موقع که برای در خدمت‌هایمان به جبهه رفتیم. همگی برای دفاع از کشور به جبهه رفتیم. خواهشمند هستم رسیدگی کنید.

**■ عدم پرداخت حقوق بازنشسته‌های ذوب آهن؛**
آقای ساکی از اصفهان اظهار داشتند که یکی از بازنشسته‌های ذوب آهن عنوان کردند که الان مدت ۱۸ روز است از مهر ماه گذشته است ولی هنوز حقوق شهرومرماه پرداخت نشده‌است. تا کی می‌خواهند این بازی را ادامه دهند. مردم آبرویشان نزد خانواده‌هایشان ریخته شده‌است. لطفا پیگیری نمایید.

**■ حقوق ناچیز بازنشسته‌های تأمین اجتماعی؛**
مخاطب محترمی نیز چنین بیان کردند که ما با این حقوق روزی ۴۵ هزار تومان چگونه باید زندگی را اداره کنیم.من بازنشسته‌تأمین اجتماعی هستم. بعد از ۲۰ سال سابقه کار باسختی کار بازنشسته شده‌ایم. ما با این حقوق به سختی زندگی را گذران می‌کنیم.

**■ افزایش قیمت ارز؛**
آقای کمالی از شهر کرد گفتند چرا دولت هیچ نظارتی روی قیمت دلاروسایر ارزها ندارد. یعنی دولت فقط نظاره گر است که هر روز ارزش پول کشور ما کاهش پیدا کند و قیمت دلار افزایش پیدا می‌کند. دولت در این زمینه چه راهکاری دارد؟

**■ انتقاد به عدم پاسخگویی شرکت تعاونی راه‌داران وزارت راه و شهرسازی**
نه سود اظهار کردند که شرکت تعاونی راه‌داران وزارت راه و شهرسازی نه سود سهام‌داران را می‌دهد و نه پول سهام را پس می‌دهد. به‌هر مرجعی که شکایت می‌کنیم هیچ‌کس پاسخگو نیست.

### اخبار

وزیر آموزش و پرورش:

## منتظریم مجلس تکلیف معلمان حق التدریسی را تعیین کند



تعیین تکلیف وضعیت معلمان حق التدریسی

بخصوص در شهرهای کوچک و دور افتاده توضیحاتی ارائه کرد.

سید محمد بطحایی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران ابتدا درباره تصمیمات اتخاذ شده برای خلوت‌تر شدن کلاس‌های درس گفت: این موضوع تحت عنوان تراکم دانش آموز در کلاس مطرح است که ما ثرم تعریف شده‌ای را در کشور به تفکیک شهر و روستا در دوره‌های مختلف آموزشی داریم.ضمن تأیید این مطلب که امکان دارد در بعضی مناطق، این تراکم نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده باشد، اما هنوز با آن استاندارد و خط قرمز فاصله دارد.

وی خاطر نشان کرد: تراکم کلاس در بعضی موارد به جهت اینکه فضای کلاس استاندارد نبوده کاهش پیدا کرده. مثلا جایی بوده که برای کلاس ساخته نشده بود اما به اجبار تبدیل به کلاس شده که در اینجا تعداد دانش آموزانی که می‌توانستند در کلاس حاضر باشند کمتر شده و میانگین منطقه را پایین آورده است که در این موارد چاره دیگری وجود ندارد.

بطحایی در خصوص بحث استخدامی بعضی معلمان حق التدریسی در شهرهای کوچک و دور افتاده نیز گفت: مجلس اخیراً کلیات طرحی را به تصویب رسانده و جزئیات آن قرار است در کمیسیون بررسی شود که ما منتظریم آن طرح در خصوص نحوه به کارگیری نیروهای حق التدریسی برای آموزش و پرورش تعیین تکلیف کند. اما تا آن زمان که آن طرح به تصویب برسد، استفاده از همکاران عزیزمان که حق التدریسی هستند کافی است. امیدوارم با اهمیت اولویتی که این موضوع دارد، مجلس این طرح را با لحاظ نظرات کارشناسی وزارت آموزش و پرورش مورد بررسی قرار دهد.

### کلاتری: محیط بانان قادر به دفاع از خود نیستند



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد که نقش محیط بانان مانند افراد نیروی انتظامی است اما آنان قادر به دفاع از خود نیستند. به گزارش ایسنا، عیسی کلاتری در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره سرنوشت لایحه مربوط به محیط بانان گفت: این لایحه در مجلس در حال بررسی است و امیدواریم زودتر تصویب شود. وی افزود: نقش محیط بانان شبیه به نیروی انتظامی است اما در شرایطی، قادر به دفاع از خود نیستند که امیدواریم این لایحه در مجلس تصویب آنها بتوانند همچون ضابطان انتظامی عمل و با وقت بیشتری از حیطة وظایف خود دفاع کنند.

### آغاز عملیات اجرای خط انتقال فاضلاب

### مناطق مرکزی تهران

عملیات احداثی خط جمع‌کننده فاضلاب مناطق مرکزی تهران برای انتقال فاضلاب محدوده مرکزی به تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تهران آغاز شد.
معاون مهندسی و توسعه شرکت فاضلاب با اعلام این خبر گفت: به طول حدود ۲ کیلومتر در (CN) فاضلابرو خروجی محدوده مرکزی امتداد خیابان‌های صوراسفیرل، ناصر خسرو، پانزده‌خرداد، مصطفی خمینی، صاحب‌جمع تا میدان شوش اجرا می‌شود تا بخش عمده‌ای از فاضلاب این محدوده را به تونل فاضلابرو شرق تهران منتقل کند.
به‌گفته فرهاد جلالی امین این محور با قطر ۱۲۰۰ میلیمتر آغاز و با قطر ۱۶۰۰ میلیمتر به روش تمام مکانیزه لوله‌رانی می‌شود. وی ادامه داد: در حال حاضر با انتخاب پیمانکار و مشاور، عملیات اجرایی آغاز شده است و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان امسال ۸۰۰ متر ابتدایی این پروژه با قطر ۱۶۰۰ میلیمتر در محدوده میدان شوش و خیابان صاحب‌جمع اجرا خواهد شد.
با اجرای این خط امکان بهره‌برداری از زنجیره خطوط اجرا شده بالادست در منطقه مرکزی و نصب انشعاب فاضلاب ممکن خواهد شد.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۱۶۶ ■ پنجشنبه ■ ۲۰ مهر ۱۳۹۶

مدیرکل دفتر تألیف کتب درسی وزارت آموزش و پرورش در گفت و گوبا «ایران»:

# کتاب‌های درسی هر ۱۰ سال باز تألیف می‌شوند

هدی هاشمی

فعالیت در کلاس قرار گرفت. پژوهش‌ها به نشان داد این روش تدریس در بیش از دو سوم کلاس‌های درس ما اجرا می‌شود. در طول این سال‌ها کتاب‌های ریاضی، فارسی، مطالعات اجتماعی و دینی مشمول تغییرات چشمگیری از حیث محتوا، روش و آماده‌سازی شده‌است. البته شاید کمی در ارائه کارهایمان ضعیف عمل کرده باشیم که انتقاد نسبت به کتب درسی بالاست. مدیرکل دفتر تألیف کتاب‌های درسی

ابتدایی و متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش افزود: بازبینی کتب درسی هر ۵سال یکبار و بازتألیف کتب درسی هر ۱۰سال یکبار انجام می‌شود. هر کتابی در ابتدای تألیف قبل از آنکه بیرون بیاید یک مرحله جدی بازبینی توسط ۶۴ معلم از ۳۲ استان کشور را می‌گذراند. هر کتاب درسی دو سال آزمایشی اجرا، رصد و اصلاح و ارزشیابی‌های دوره‌ای می‌شود. وی در پاسخ به پرسشی درباره شایعات مربوط به حذف برخی از درس‌های ارزشی از کتاب‌های درسی هم گفت: مدتی پیش شایعاتی درباره آموزش و ترویج بی‌بند و باری و روابط نامشروع جنسی در کتاب ریاضی منتشر شد که متأسفانه مربوط به کتاب درسی نبود و یک کتاب غیردرسی بود که حتی ناشر آن را نیافتیم. باید در حیطة نقد نیز به بلوغ برسیم. نقدهای جاندارى از کتاب درسى ارائه می‌شود که از آنها استقبال می‌کنیم و آنها را جدی برگراری نکنور با آسیب کمتر را ندارد.هم‌اکنون کنکور درحال دگرگون کردن آموزش‌های امانى دریاى که در کنکور اهمیتی ندارد در مدارس کنار گذاشته می‌شود.

دکتر امانى وضعیت آموزش و پرورش را با وضعیت آموزش عالی مقایسه کرد و اظهار داشت: شما وضعیت به روز شدن کتاب‌های آموزش عالی را با آموزش و پرورش مقایسه کنید همچنین نسبت آموزش عالی با اشتغال و اعتبار علمى مدارک مقایسه کنید. وی با انتقاد از برگزاری کنکور در کشور گفت: کنکور آهن‌ریای قوی است که نحوه عمل

## نجفی در حاشیه جلسه هیأت دولت خبر داد

## ۳۰ هزار میلیارد تومان، حداقل بدهی شهرداری تهران

### حمل و نقل و ترافیک، اولویت فعلی شهرداری تهران است

شهردار تهران با بیان اینکه حجم بدهی‌ها حجمی نیست که بتوان در کوتاه مدت آنها را کنترل کرد، اعلام کرد

که حداقل بدهی‌ها در شهرداری تهران سی هزار میلیارد تومان است.

به گزارش ایسنا، محمد علی نجفی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در خصوص تغییر مدیران در شهرداری گفت: نمی‌توان گفت که در هیچ دستگاهی از فردا هیچ‌کس را عوض نمی‌کنیم؛ چرا که این جریانى مستمر است و اگر عمر مدیریت مدیران ۵ سال باشد به این معنا است که هر سال ۲۰ درصد از مدیران باید تغییرکنند.

وی در رابطه با عدم تغییر مدیران زمان محمد باقر قالیباف و حتی ارتقای آنها اظهار کرد: بعضی از مدیران آقای قالیباف اظهار خوبی بودند و از نظر خط سیاسی نیز الزاما طرفدار آقای قالیباف نبودند. یکی از اولویتهای من برای انتخاب نیرو این است که از بدنه شهرداری باشد. چه اصلاح‌طلب و چه غیراصلاح‌طلب که فکر می‌کنم این روش درستی است. شهردار تهران تأکید کرد: بزرگترین گلابه کارکنان شهرداری در دوران مدیریت قبلی این بود که اکثریت قریب به اتفاق مدیران رده بالای شهرداری از بیرون شهرداری منصوب می‌شدند، بنابراین به نظر من ایراد ندارد کسی که در زمان آقای قالیباف در سمت پابین‌تری نبوده، اما عملکرد مثبتی داشته، حال‌ارتقا پیدا کند.

نجفی در رابطه با تصمیم شهرداری تهران برای مدیریت بدهی‌ها گفت: ما روی این موضوع بحث داریم هم روی مدیریت بدهی‌ها و هم روی مدیریت منابع و هم مدیریت هزینه بحث داریم که این مسائل باید مورد توجه قرار بگیرد، اماحجم بدهی‌هاحجمی نیست

که بتوان در کوتاه مدت آنها را کنترل کرد و حداقل بدهی‌ها در شهرداری تهران سی هزار میلیارد تومان است. وی یادآور شد: یکی از اولویت‌های مهم در شهرداری تهران در حال حاضر بحث حمل و نقل و ترافیک است. شهردار تهران همچنین با اشاره به جلسات خود با وزیر اقتصاد و محمدباقر نوبخت گفت: در هر دو جلسه تصمیم‌گیری شد که کمیته مشترکی ایجاد شود تا ارقام به طور

## اجتماعی

# ایران



عسکرمهر

**■ بازبینی کتب درسی هر ۵سال یکبار و بازتألیف کتب درسی هر ۱۰سال یکبار انجام می‌شود؛ هر کتابی در ابتدای تألیف قبل از آنکه بیرون بیاید یک مرحله جدی بازبینی توسط ۶۴ معلم از ۳۲ استان کشور را می‌گذراند.**

**■ خوداظهاری این دانش‌آموزان نشان می‌داد تلویزیون و ماهواره و بعدتلفن همراه بیشترین مصرف‌رسانه‌ای را دارد و کمترین مصرف مربوط به رادیوست و ۶۴درصد برای سرگرمی و اوقات فراغت این کارامی‌کنند.**

### نیم نگاه

دانش آموز و اولیای آنها را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. از سوی دیگر کتابی که در کنکور مورد توجه نیست و ضریب نندارد در مدارس

هم مورد توجه قرار نمی‌گیرد. سازمان سنجش صرفااجرائی است و نگاه‌پژوهشی و علمی برای برگزاری کنکور با آسیب کمتر را ندارد.هم‌اکنون کنکور درحال دگرگون کردن آموزش‌های امانى دریاى که در کنکور اهمیتی ندارد در مدارس کنار گذاشته می‌شود.

امانى تأکید کرد: آیا سازمان سنجش سالانه یک تحقیق درباره روش‌های بهبود کنکور انجام داده است؟ امروز روش‌های گزینش و تخصیص افراد برای ورود به دانشگاه منحل شده است. به‌عنوان نمونه یک کتاب دینی داریم که طراح سؤال کنکور باید از این کتاب سالانه ۱۰ دسته سؤال برای رشته‌های مختلف

## رئیس شورای شهر یزد: تعلیق عضو زرتشتی شورا اجرا شود استعفا می‌دهم

رئیس شورای شهر یزد گفت اگر تعلیق عضو زرتشتی شورای شهر یزد اجرا شود استعفا خواهد داد. به گزارش جماران غلامعلی سفید رئیس شورای شهر یزد در صحن علنی شورا گفت: مجری ابلاغ حکم تعلیق عضو زرتشتی شورا نتخواهم بود و در صورت قطعی شدن این حکم از ریاست شورا استعفا خواهم کرد. این حکم با مبانی آزادیگی و شرع سازگار نیست. شورای شهر باید در قبال این حکم توجیه شود. آقای نیکدام ۴ سال است عضو شورا بوده است، کار کرده است، هیچ خلاف شرعی از وی سرزنش نشده است، یک دفعه در این دوره، حضورش خلاف شرع خواهد شد؟ و یک دفعه ضوابط وقواعد تغییر می‌کند؟

### انتصاب ۳ زن در وزارت بهداشت

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیروز در حکمی دکتر مریم حضرتی را به‌عنوان معان پرستاری، دکتر ساره محمدی را به‌عنوان مشاور وزیر در امور زنان و دکتر شهبلا خسروی را به‌عنوان مشاور بهداشت در امور مامایی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی منصوب کرد. به گزارش وپدا، دکتر مریم حضرتی در حال حاضر عضو هیأت علمی و رئیس دانشکده پرستاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز است. وی فارغ‌التحصیل کارشناسی پرستاری و کارشناسی ارشد آموزش پرستاری از دانشگاه علوم پزشکی شیراز و دکترای پرستاری سالمندی از خارج از کشور است. دکتر ساره محمدی، متخصص قلب و عروق و فارغ‌التحصیل از دانشگاه علوم پزشکی تهران است. وی پیش‌تر رئیس بیمارستان امام علی (ع) کرمانشاه، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و در حال حاضر نیز رئیس اداره نظارت بر درمان معاونت درمان وزارت بهداشت است. دکتر شهبلا خسروی دارای فوق لیسانس مامایی و دکترای بهداشت باروری است.

### توزیع سومین محموله بشر دوستانه

### جمعیت هلال احمر در میان آوارگان میانمار

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: سومین محموله بشر دوستانه جمعیت به وزن ۳۰ تن به بنگلادش ارسال شده و میان آوارگان میانماری توزیع می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، علی اصغر پیوندی که در رأس هیاتیی بلندپایه صبح روز گذشته وارد داکا پایتخت بنگلادش شده است، افزود: بالغ بر ۱۰۰ تن اقلام زیستی بهداشتی و غذایی جمعیت هلال احمر برای مردم مسلمان میانمار به بنگلادش ارسال شده است. وی با اشاره به مذاکره با مسئولان بنگلادشی به منظور تداوم ارسال محموله‌های بشر دوستانه ایران افزود: این محموله در صورت توافق با مسئولان محلی، محموله آخر نیست و جمعیت هلال احمر برای ارسال محموله‌های بعدی آمادگی دارد. رئیس سازمان هلال احمر گفت: از نزدیک از اردوگاه‌های آوارگان مسلمانان میانماری بازدید خواهیم کرد تا بتوانیم برای برپایی بیمارستان صحرائی و نیز اردوگاه‌های جدید اقدام کنیم.

## حمایت از کودکان مشکلات و راهکارهای حقوقی

۵- کودکان و مسأله تابعیت

را به کشور خاص پیوند زده و از حقوق مرتبط برخوردار می‌کند. با توجه به اینکه در کشورهای مختلف جهان از جمله ایران، داشتن یا اعمال بسیاری از حقوق مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی منوط به داشتن تابعیت آن کشور است، حقوق کودکان بدون تابعیتی که دارای تابعیت دوگانه ارادی یا قهری، همواره در معرض تهدید است.

**توضیح «ایران»:** **مطلبی که از نظر تان گذشت خلاصه مقاله مفصلی است که نویسنده محترم جهت انتشار در روزنامه ایران نگاشته است. خوانندگان گرامی می‌توانند این مقاله را روز یکشنبه ۲۳ مهرماه به‌طور کامل در صفحه ۱۳ روزنامه مطالعه نمایند.**